
Exkurze na ČOV Náchod
Exkurze na čističku odpadních vod se stala součástí výuky
chemie ve druhých ročnících. 23. 9. se tam vypravila třída 2.A
a o týden později 29. 9. třída 6.V. Mistr ČOV Petr Semerák
studentům přiblížil provoz a vysvětlil princip mechanického a
biologického čištění vody. Dále nás seznámil se zpracováním
kalu a výrobou bioplynu a elektrické energie pro čističku.
Měli jsme možnost vystoupit na „vyhnívací věž“ a tak jsme
mohli vidět celý areál čističky z ptačí perspektivy. Taky jsme
obdivovali  rajčata  a  dýně,  které  v  areálu  rostou  díky
nejlepšímu hnojivo. Už teď se může na exkurzi těšit třída 2.B,
která se tam vydá ve čtvrtek 6. 10. Děkujeme za vtipný výklad
a vstřícnost.

https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/exkurze-na-cov-nachod/

